diário da justiça Nº 009                 fortaleza, 14 de JANEIRO de 2003 1ON-LINE

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 14/01/2003 À

S 13:00 h

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

1 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE

PROVIMENTO Nº 01/2003

O Excelentíssimo  Senhor Desembargador FRANCISCO
HAROLDO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições
legais,

Atendendo à petição constante do Processo nº 2002.0009.5351-0/
TJ, formulada pela Dra. Alda Maria Holanda Leite, Juíza de Direito  da 2ª
Vara da Comarca de ACOPIARA;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR   MARIA APARECIDA BEZERRA
PIANCÓ  e LEOMAR LOPES DE ARAÚJO DE SOUZA,
respectivamente, como TITULAR,  e como SUPLENTE, para presidir, em
substituição a ANTONIA ELIZANDA ARAÚJO DE AMORIM E MARIA
EDIVANIA DE FREITAS, até a instalação da Justiça de Paz no Estado do
Ceará, as cerimônias de casamento civil cujos processos de habilitação
tenham expediente nos Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais do
Distrito de Santo Antonio da  Comarca de ACOPIARA.

 Art. 2º - Aplicam-se às designações constantes deste Provimento
as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril de 1998, publicado
no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º -  Este Provimento  entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, em  13  de janeiro de 2003

Desembargador Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO HAROLDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe  conferem o  art. 53 da  Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994
( Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará ) e art.
5º da Lei Estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995 ( Lei de Organização
Administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará);

RESOLVE exonerar SILVANA CARVALHO LIMA DE PAULA
PESSOA, mat. 89661,  do  cargo em comissão de Oficial de Gabinete da
Presidência do Tribunal de Justiça,  símbolo  DAS-1 e nomeá-la para o
cargo em comissão de Oficial de Gabinete do Des. José Mauri Moura

Rocha, símbolo DAS-2.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,

em  13  de janeiro de 2003

Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO HAROLDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe  conferem o  art. 53 da  Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994
( Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará ) e art.
5º da Lei Estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995 ( Lei de Organização
Administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará);

RESOLVE exonerar SÂMIA SARQUIS MELO AMORIM
TAVARES do  cargo em comissão de Oficial de Gabinete do Des. José
Mauri Moura Rocha, símbolo DAS-2 e nomeá-la para o cargo em comissão
de Oficial de Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça,  símbolo
DAS-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
em  13  de janeiro de 2003

Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO HAROLDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe  conferem o  art. 53 da  Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994
( Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará ) e art.
5º da Lei Estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995 ( Lei de Organização
Administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear ALEXANDER MOTA PINHEIRO para o  cargo
em comissão de Assessor de Desembargador, símbolo DNS-2,  junto ao
Gabinete do Des. José Arísio Lopes da Costa.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
em 13 de janeiro de 2003.

Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO GILSON VIANA MARTINS,
VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e
atento ao constante no Processo nº 2003.0000.1573-9, RESOLVE designar
a servidora MARIA GENILCE MARTINS DA SILVA, Auxiliar de
Serviços Gerais AJU-ADO-6 deste Tribunal, matrícula nº 091047.1/2, para
substituir a Diretora da Divisão de Serviços Gerais DAS-2, LILIA MARIA
GOMES BARROSO, durante o seu afastamento por 33(trinta e três) dias,
no período de 30/12/2002 a 31/01/2003, sendo 3(três) dias de licença para
tratamento de saúde(de 30/12/2002 a 01/01/2003) e 30(trinta) dias de
férias(de 02/01/2003 a 31/01/2003). TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de janeiro de 2003.

DESEMBARGADOR FRANCISCO GILSON VIANA MARTINS,
VICE-PRESIDENTE.

PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITADO PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PREÇO: R$ 2,50ANO VI - Nº 009

PO DER JU D IC IÁ R IO

T
R

IB
U

N
A

L
D

E

JU ST IÇA DO ESTA DO
D

O
C

E
A

R
Á

T J C E

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA
FORTALEZA, TERÇA- FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2003

ON-LINE